Organico

Programa

Paginal de 3

Avyuntamiento de Alcazar de San Juan

Presupuesto de ingresos
Periodo: 2022

Ordenado por: Capitulo, Econémico
Agrupado por: Capitulo

Econémico Denominacién

11200 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.RUSTICA

11201 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.RUSTICA C.CAS

11300 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.URBANA

11301 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.URBANA C.CASA

11400 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
CARACT.ESPECIALES

11401 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
CAR.ESPEC.C.CASAS

11500 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION
MECANICA

11501 IM PU’ESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION
MECANICA C.CASAS

11600 IMPUESTO SOBRE INCREMENTO VALOR
TERRENOS NAT.URBAN

11601 IMPUESTO S/INCREM.VALOR TERRENOS
NAT.URBAN C.CASAS

13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES
ECONOMICAS

13001 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES

ECONOMICAS CINCO CASAS

Total Capitulo 1 Impuestosdirectos.

29000 IMPUESTO SOBRE CONST.,
INSTALACIONES Y OBRAS

29001 IMPUESTO SOBRE CONST., INSTALAC. Y
OBRAS C.CASAS

291 COTOSDE CAZA Y PESCA

Total Capitulo 2 Impuestosindirectos.

301 TASA SERVICIO DE ALCANTARILLADO

302 TASA SERVICIO RECOGIDA DE BASURAS

30900 TASA CEMENTERIO MUNICIPAL

31101 TASASAYUDA A DOMICILIO

31102 TASA VIVIENDA TUTELADA

31104 TASA DINAMIZACION COMUNITARIA

31105 TASA LUDOTECA

31106 TASA TRANSPORTE Y COMEDOR
C.A.PERS.DISCAPACIDAD

321 TASA LICENCIAS URBANISTICAS

322 TASA LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACION

323 TASA LICENCIAS APERTURA
ESTABLECIMIENTOS

325 TASA EXPEDICION DE DOCUMENTOS

326 TASA RETIRADA DE VEHICULOS

32900 TASA LICENCIAS DE AUTO-TAXIS

32901 TASA DESVIACIONES DE CAMINOS

331 TASA ENTRADA DE VEHICULOS

332 TASA APROV .ESPECIAL EMP.SERVICIOS
SUMINISTROS

333 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL EMP.
SERV.TELECOMUNI

334 TASA APERTURA DE CALASY ZANJAS

335 TASA OCUPACION VIA PUBLICA CON
TERRAZAS

Propuestas I ngresos
1.995.722,27

4.846,18

8.926.631,11

53.504,88

673.758,60

134.655,04

1.996.485,49

23.443,50

800.000,00

1.000,00

1.342.678,30

50.172,21

16.002.897,58

2.654.671,12

2.000,00

5.887,00

2.662.558,12

1.150.489,04
1.400.457,00
153.584,67
87.411,31
21.213,05
33.983,07
7.449,13
24.043,09

616.750,95
4.306,36
48.088,55

25.560,33
8.395,73
300,00
2.000,00
1.612,97
575.022,13

13.763,65

1.000,00
50.000,00

5 de Mayo del 2022



Organico

Programa

Pagina2 de 3

Econdémico

336

337
338

33900
33901

33903

33904

33905

34200

34900

34904
34905

360
380
389

39100

39120

39190
39210
39211
393

39700

39710

398

39900
39901
39902

39903

39904

39905

39907

41000

41001
42000

4209000

4500200
4500201
4500202
4500203

4500204

4500205

4503002

Denominacion

TASA OCUPACION ViA PUBLICA SUSP.
TEMPORAL TRAFICO

TASAS APROVECHAMIENTO DEL VUELO

COM F:ENSACION DE TELEFONICA DE
ESPANA, SA.

TASA QUIOSCOSEN LA ViA PUBLICA

TASA OCUPACION CON PUESTOS,
BARRACAS, CASETAS, ETC

TASA OCUPACION DE TERRENOS DEL
MERCADILLO

TASA OCUPACION CON MERCANCIAS,
MATERIALES, VALLAS

TASA POR OTROS USOS DE EDIFICIOS O
INST. MUNICIPAL

PRECIO PUBLICO ESCUELA MUNICIPAL
MUSICA Y DANZA

PRECIO PUBLICO SERVICIO PRESTAMO DE
BICICLETAS

PRECIO PUBLICO CENTRO DE EMPRESAS

PRECIO PUBLI’CO CURSOS DE
MANIPULACION Y OTROS

VENTA MATERIAL DE DESECHO
REINTEGRO DE AVALES

OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES
CORRIENTES

MULTAS POR INFRACCIONES
URBANISTICAS

MULTAS POR INFRACCIONES ORDENANZA
CIRCULACION

OTRASMULTASY SANCIONES
RECARGO EJECUTIVO
RECARGO DE APREMIO
INTERESES DE DEMORA

CANON APROV. URBANISTICOS Y
PARTICIPACION MUNICIPA

OTROS INGRESOS POR )
APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS

INDEMNIZACIONES DE SEGUROS
IMPREVISTOS
INDEMNIZACION DE DANOS Y PERJUICIOS

OTROS INGRESOS: CONVENIO TRABAJOS
CENTRO OCUPACION

OTROS INGRESOS: VENTA MATERIAL
TURISTICO

OTROS INGRESOS: PUBLICIDAD
ENTIDADES FINANCIERAS

OTROS INGRESOS: EJECUCIONES
SUBSIDIARIAS

OTROS INGRESOS: AGUAS CONTROL
VERTIDOS

Total Capitulo 3 Tasas, precios publicosy otrosingresos.

1.M.D.: ORGANIZACION EVENTOS
DEPORTIVOS BALONCESTO

P.M.C.: CONVENIO AMBITO DE TURISMO

PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL
ESTADO

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA: PACTO
DE ESTADO VIOLENCIA DE GENERO

BIENESTAR SOCIAL: MARCO UNICO
BIENESTAR SOCIAL: SEPAP
BIENESTAR SOCIAL: VIVIENDA TUTELADA

BIENESTAR SOCIAL: PROGRAMA VIDA
SANA

BIENESTAR SOCIAL:PROG. ATENCION
DISCAPACITAD

IGUALDAD Y PORTAVOZ: PLAN
CORRESPONSABLES

EDUCACION: MANTENIMIENTO ESCUELAS
INFANTILES

Propuestas | ngresos
5.793,43

3.000,00
61.054,44

3.000,00
16.954,48

180.000,00

3.627,04

710,00

21.905,43

1.000,00

56.531,09
1.000,00

60,00
100,00
1.000,00

18.178,40

300.468,05

12.465,81
6.525,71
52.698,16
43.345,28
870.885,72

1.000,00

1.000,00
10.000,00
6.000,00
1.000,00

300,00

1.000,00

6.000,00

50.000,00

5.962.034,07

2.639,70

7.200,00
6.838.155,01

17.639,06

1.374.185,67
78.060,00
20.000,00
4.000,00

500.750,60

79.682,60

22.248,41

5 de Mayo del 2022



Organico

Programa

Pagina3 de 3

Econdémico

4505000

45100

45101

46100

46101
46102

46600

46800

46801

47000

48000

520
54100
54101
542
54900
550

551

555

59900

600
602

609
680

72000

72001

75100

76100

78000

830
841

Denominacion
ECON.,EMP. Y EMPLEO: PLAN DE EMPLEO
2021

INSTITUTO MUJER CLM:
FUNCIONAMIENTO CENTRO MUJER

INSTITUTO MUJER CLM:
FUNCIONAMIENTO C.U.R.

DIPUT.PROV.: CULTURA JOVEN ALCAZAR
S. JUAN

DIPUT.PROV.: PLAN DE EMPLEO 2021

DIPUT.PROV.: MONITORES/
DINAMIZADORES PID 2021

ACEVIN: COORDINACION TECNICA
ASOCIACION Y PROYECTOS

DE EATIM CINCO CASAS: CARGAS
GENERALES

DE EATIM CINCO CASAS: CANON
VERTIDOS CHG

DE EMPRESAS PRIVADAS: ENTIDADES
FINANCIERAS

COMISION LOCAL DE PASTOS: APOYO
TAREAS ADMINISTRATIVAS

Total Capitulo 4 Transferencia corrientes.

INTERESES DE DEPOSITOS
ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS
ARRENDAMIENTO LOCALES DE NEGOCIO
ARRENDAMIENTO DE FINCAS RUSTICAS
TRASPASO LOCALES DE NEGOCIO

CONCESIONES ADMINISTRATIVAS
CONTRAPREST.PERIODICA

CONCESIONES ADMIN. i
CONTRAPRESTACION NO PERIODICA

APROVECHAMIENTOS ESPECIALES CON
CONTRAPRESTACION

OTROS INGRESOS PATRIMONIALES

Total Capitulo 5 Ingresos patrimoniales.

VENTA DE SOLARES

PARCELAS SOBRANTES DE LA ViA
PUBLICA

OTROS TERRENOS
REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS

Total Capitulo 6 Enajenacion deinversionesreales.

MINISTERIO DE HACIENDA: PROYECTO
EDUSI FEDER 2014-2020

MITMA: PRTR. AYUDA IMPLANTACION ZBE
Y TRANSFORMACION TRANSPORTE
PUBLICO

AGENCIA DEL AGUA CLM: EVACUACION
DE PLUVIALES

DIPUTACION: PLAN DE OBRAS
MUNICIPALES 2022

COMISION DE PASTOS: ARREGLO DE
CAMINOS

Total Capitulo 7 Transferencias de capital.

ANTICIPOS DE PERSONAL
DEVOLUCION DE FIANZAS

Total Capitulo 8 Activos financieros.

Total presupuesto de ingresos:

Propuestas | ngresos
307.175,43

127.052,02

234.444,35

9.630,00

158.377,31
60.000,00

43.847,83

45.648,76

500,00

1.000,00

5.000,40

9.937.237,15

1.000,00
27.740,34
55.715,29

2.035,69

600,00
134.698,10

3.000,00

2.000,00

300,00

227.089,42

689.260,50
1.000,00

1.000,00
1,00

691.261,50

1.254.313,56

306.340,34

1.000.000,00

280.000,00

3.000,00

2.843.653,90

21.000,00
300,00

21.300,00

38.348.031,74

5 de Mayo del 2022



