

Ayuntamiento de Alcázar de San Juan Presupuesto de ingresos Periodo: 2022 Ordenado por: Capítulo , Económico Agrupado por: Capítulo

Orgánico	Programa	Económico	Denominación	Propuestas Ingresos
		11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. NAT.RÚSTICA	1.995.722,27
		11201	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. NAT.RÚSTICA C.CAS	4.846,18
		11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. NAT.URBANA	8.926.631,11
		11301	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. NAT.URBANA C.CASA	53.504,88
		11400	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. CARACT.ESPECIALES	673.758,60
		11401	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. CAR.ESPEC.C.CASAS	134.655,04
		11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA	1.996.485,49
		11501	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA C.CASAS	23.443,50
		11600	IMPUESTO SOBRE INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT.URBAN	800.000,00
		11601	IMPUESTO S/INCREM.VALOR TERRENOS NAT.URBAN C.CASAS	1.000,00
		13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	1.342.678,30
		13001	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS CINCO CASAS	50.172,21
			Total Capítulo 1 Impuestos directos.	16.002.897,58
		29000	IMPUESTO SOBRE CONST., INSTALACIONES Y OBRAS	2.654.671,12
		29001	IMPUESTO SOBRE CONST., INSTALAC. Y OBRAS C.CASAS	2.000,00
		291	COTOS DE CAZA Y PESCA	5.887,00
			Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.	2.662.558,12
		301	TASA SERVICIO DE ALCANTARILLADO	1.150.489,04
		302	TASA SERVICIO DE ALCANTARILLADO TASA SERVICIO RECOGIDA DE BASURAS	1.400.457,00
		30900	TASA CEMENTERIO MUNICIPAL	153.584,67
		31101	TASAS AYUDA A DOMICILIO	87.411,31
		31101	TASA VIVIENDA TUTELADA	21.213,05
		31102	TASA VIVIENDA TUTELADA TASA DINAMIZACIÓN COMUNITARIA	33.983,07
		31104	TASA DINAMIZACION COMUNITARIA TASA LUDOTECA	7.449,13
		31105	TASA TRANSPORTE Y COMEDOR C.A.PERS.DISCAPACIDAD	24.043,09
		321	TASA LICENCIAS URBANÍSTICAS	616.750,95
		322	TASA LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACIÓN	4.306,36
		323	TASA LICENCIAS APERTURA ESTABLECIMIENTOS	48.088,55
		325	TASA EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS	25.560,33
		326	TASA RETIRADA DE VEHÍCULOS	8.395,73
		32900	TASA LICENCIAS DE AUTO-TAXIS	300,00
		32901	TASA DESVIACIONES DE CAMINOS	2.000,00
		331	TASA ENTRADA DE VEHÍCULOS	1.612,97
		332	TASA APROV.ESPECIAL EMP.SERVICIOS SUMINISTROS	575.022,13
		333	TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL EMP. SERV.TELECOMUNI	13.763,65
		334	TASA APERTURA DE CALAS Y ZANJAS	1.000,00
		335	TASA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON	50.000,00
			TERRAZAS	20,000,00

5 de Mayo del 2022 Página 1 de 3

Orgánico	Programa	Económico	Denominación	Propuestas Ingresos	
		336	TASA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA SUSP. TEMPORAL TRAFICO	5.793,43	
		337	TASAS APROVECHAMIENTO DEL VUELO	3.000,00	
		338	COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.	61.054,44	
		33900	TASA QUIOSCOS EN LA VÍA PÚBLICA	3.000,00	
		33901	TASA OCUPACIÓN CON PUESTOS,	16.954,48	
		33903	BARRACAS, CASETAS, ETC TASA OCUPACIÓN DE TERRENOS DEL	180.000,00	
		33904	MERCADILLO TASA OCUPACIÓN CON MERCANCÍAS,	3.627,04	
		33905	MATERIALES, VALLAS TASA POR OTROS USOS DE EDIFICIOS O	710,00	
		34200	INST. MUNICIPAL PRECIO PÚBLICO ESCUELA MUNICIPAL	21.905,43	
		34900	MÚSICA Y DANZA PRECIO PÚBLICO SERVICIO PRÉSTAMO DE	1.000,00	
		34904	BICICLETAS PRECIO PÚBLICO CENTRO DE EMPRESAS	56.531,09	
		34905	PRECIO PÚBLICO CURSOS DE MANIPULACIÓN Y OTROS	1.000,00	
		360	VENTA MATERIAL DE DESECHO	60,00	
		380	REINTEGRO DE AVALES	100,00	
		389	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	1.000,00	
		39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS	18.178,40	
		39120	MULTAS POR INFRACCIONES ORDENANZA CIRCULACIÓN	300.468,05	
		39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES	12.465,81	
		39210	RECARGO EJECUTIVO	6.525,71	
		39211	RECARGO DE APREMIO	52.698,16	
		393	INTERESES DE DEMORA	43.345,28	
		39700	CANON APROV. URBANÍSTICOS Y PARTICIPACIÓN MUNICIPA	870.885,72	
		39710	OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS	1.000,00	
		398	INDEMNIZACIONES DE SEGUROS	1.000,00	
		39900	IMPREVISTOS	10.000,00	
		39901	INDEMNIZACIÓN DE DAÑOS Y PERJUICIOS	6.000,00	
		39902	OTROS INGRESOS: CONVENIO TRABAJOS CENTRO OCUPACION	1.000,00	
		39903	OTROS INGRESOS: VENTA MATERIAL TURÍSTICO	300,00	
		39904	OTROS INGRESOS: PUBLICIDAD ENTIDADES FINANCIERAS	1.000,00	
		39905	OTROS INGRESOS: EJECUCIONES SUBSIDIARIAS	6.000,00	
		39907	OTROS INGRESOS: AGUAS CONTROL VERTIDOS	50.000,00	
		Т	otal Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	5.962.034,07	
		41000	I.M.D.: ORGANIZACIÓN EVENTOS DEPORTIVOS BALONCESTO	2.639,70	
		41001	P.M.C.: CONVENIO ÁMBITO DE TURISMO	7.200,00	
		42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	6.838.155,01	
		4209000	MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA: PACTO DE ESTADO VIOLENCIA DE GÉNERO	17.639,06	
		4500200	BIENESTAR SOCIAL: MARCO ÚNICO	1.374.185,67	
		4500201	BIENESTAR SOCIAL: SEPAP	78.060,00	
		4500202	BIENESTAR SOCIAL: VIVIENDA TUTELADA	20.000,00	
		4500203	BIENESTAR SOCIAL: PROGRAMA VIDA SANA	4.000,00	
		4500204	BIENESTAR SOCIAL:PROG. ATENCIÓN DISCAPACITAD	500.750,60	
		4500205	IGUALDAD Y PORTAVOZ: PLAN CORRESPONSABLES	79.682,60	
		4503002	EDUCACIÓN: MANTENIMIENTO ESCUELAS INFANTILES	22.248,41	

Página 2 de 3 5 de Mayo del 2022

Orgánico	Programa	Económico	Denominación	Propuestas Ingresos	
		4505000	ECON.,EMP. Y EMPLEO: PLAN DE EMPLEO 2021	307.175,43	
		45100	INSTITUTO MUJER CLM: FUNCIONAMIENTO CENTRO MUJER	127.052,02	
		45101	INSTITUTO MUJER CLM: FUNCIONAMIENTO C.U.R.	234.444,35	
		46100	DIPUT.PROV.: CULTURA JOVEN ALCAZAR S. JUAN	9.630,00	
		46101	DIPUT.PROV.: PLAN DE EMPLEO 2021	158.377,31	
		46102	DIPUT.PROV.: MONITORES/ DINAMIZADORES PID 2021	60.000,00	
		46600	ACEVIN: COORDINACIÓN TÉCNICA ASOCIACIÓN Y PROYECTOS	43.847,83	
		46800	DE EATIM CINCO CASAS: CARGAS GENERALES	45.648,76	
		46801	DE EATIM CINCO CASAS: CANON VERTIDOS CHG	500,00	
		47000	DE EMPRESAS PRIVADAS: ENTIDADES FINANCIERAS	1.000,00	
		48000	COMISIÓN LOCAL DE PASTOS: APOYO TAREAS ADMINISTRATIVAS	5.000,40	
			Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.	9.937.237,15	
		520	INTERESES DE DEPÓSITOS	1.000,00	
		54100	ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	27.740,34	
		54101	ARRENDAMIENTO LOCALES DE NEGOCIO	55.715,29	
		542	ARRENDAMIENTO DE FINCAS RÚSTICAS	2.035,69	
		54900 550	TRASPASO LOCALES DE NEGOCIO CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	600,00 134.698,10	
			CONTRAPREST.PERIODICA	134.076,10	
		551	CONCESIONES ADMIN. CONTRAPRESTACIÓN NO PERIÓDICA	3.000,00	
		555	APROVECHAMIENTOS ESPECIALES CON CONTRAPRESTACIÓN	2.000,00	
		59900	OTROS INGRESOS PATRIMONIALES	300,00	
			Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.	227.089,42	
		600	VENTA DE SOLARES	689.260,50	
		602	PARCELAS SOBRANTES DE LA VÍA PÚBLICA	1.000,00	
		609	OTROS TERRENOS	1.000,00	
		680	REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS Total Capítulo 6 Enajenación de inversiones reales.	1,00 691.261,50	
		72000	MINISTERIO DE HACIENDA: PROYECTO EDUSI FEDER 2014-2020	1.254.313,56	
		72001	MITMA: PRTR. AYUDA IMPLANTACIÓN ZBE Y TRANSFORMACIÓN TRANSPORTE PÚBLICO	306.340,34	
		75100	AGENCIA DEL AGUA CLM: EVACUACIÓN DE PLUVIALES	1.000.000,00	
		76100	DIPUTACIÓN: PLAN DE OBRAS MUNICIPALES 2022	280.000,00	
		78000	COMISIÓN DE PASTOS: ARREGLO DE CAMINOS	3.000,00	
			Total Capítulo 7 Transferencias de capital.	2.843.653,90	
		830	ANTICIPOS DE PERSONAL	21.000,00	
		841	DEVOLUCION DE FIANZAS	300,00	
			Total Capítulo 8 Activos financieros.	21.300,00	
			Total presupuesto de ingresos:	38.348.031,74	

Página 3 de 3 5 de Mayo del 2022